— 1 —

中保教育关于上线“人力资源组织发展（OD）
进阶学习季”活动第三期劳动争议与

法律风险系列视频课程的函

各保险机构：

为了帮助保险机构更好地应对组织发展方面的挑战，促进行

业整体组织效能持续提升，中国保险行业协会直属中保教育咨询

（北京）有限公司面向行业持续开展“人力资源组织发展（OD）

进阶学习季”活动（以下简称活动）。

作为活动的第三期内容，劳动争议与法律风险系列视频课程

已正式上线，现将具体情况函告如下：

一、学习季课程规划

学习季活动期间，计划围绕组织发展专题及相关问题先后推

出 18 门课程，共计约 47小时，课程目录见下表：

课程名称 时长（H） 单价（元） 备注

腾讯 OD总监带你学OD 2.1 170 已上线

OD实操：引领组织变革的实践之路 4.1 280 已上线

秒懂 OD：快速掌握组织发展的核心秘诀 2.0 160 已上线

中保教育咨询(北京)有限公司
中保教育函〔2025〕39 号

— 2 —

人力资源管理制度设计技巧 0.8 60 已上线

全面人力资源管理的十大系统建设 10.9 650 已上线

用技术推动变革：数字化人力资源管理体系建

设
3.3 230 已上线

职场合规调查，该如何做? 0.8 60 已上线

有效利用文书，降低法律风险 0.9 70 已上线

如何做好证据收集? 0.7 60 已上线

从蹊跷个案看违纪解除的玄机 0.8 60 已上线

三期，是女员工的保护伞吗？ 1.1 80 已上线

病假与医疗期 0.9 70 已上线

如何有效化解劳动争议 1.1 80 已上线

跟专业律师和 HR老司机一起学习劳动法:劳

动争议维权与仲裁技巧实操大全
6.2 360 已上线

用数据提升人力资源管理效能：HR必备的数

据分析与挖掘能力
5.9 350 待发函

一张图做好雇主品牌年度规划 1.0 80 待发函

员工满意度敬业度调研 1.1 90 待发函

阿里政委体系特色课 3.4 230 待发函

二、本期上线课程

本期上线八门课程：《职场合规调查该如何做》、《有效利

用文书，降低法律风险》、《如何做好证据收集》、《从蹊跷个

案看违纪解除的玄机》、《三期，是女员工的保护伞吗》、《病

假与医疗期》、《如何有效化解劳动争议》、《跟专业律师和 HR

老司机一起学习劳动法：劳动争议维权与仲裁技巧实操大全》。

课程由前北京市劳动局直属赉擘斯咨询、资深劳动争议律师

等专家主讲，全面盘点劳动争议高发风险，帮助人力资源从业者

快速提升争议处理和风险管控方面的经验。

— 3 —

后续课程将在活动期间陆续上线。敬请关注中保教育在线

（原中国保险网络大学）人力资源组织发展（OD）进阶学习季栏

目，随时了解课程详情和上线动态。

三、教学对象

各保险机构人力资源部及人事与组织发展管理部门。

四、课程报名及学习方式

（一）报名时间：通知日起至 2025 年 7月 31 日。

（二）报名路径：登录中保教育在线（daxue.iachina.cn）

→人力资源组织发展（OD）进阶学习季。

（三）学习路径：报名成功后即可开始课程学习，学习路径

为：使用个人账号登录中保教育在线，依次点击网页右上角“个

人中心”-“我的课程”-“对应课程”-“学习”。

五、课程费用及发票

（一）费用：详见具体课程页面。

（二）缴费方式

1.个人报名：在报名时选择微信扫码支付。

2.集体报名：20 人及以上可采取集体报名方式，填写集体报

名表（见附件 1）与汇款凭证一同发送至联系人邮箱。

账户名：中保教育咨询（北京）有限公司

开户行：中国银行北京金融中心支行

账 号：3415 6261 5763

（三）发票申请：填写发票申请表（见附件 2），连同付款

— 4 —

凭证发送到缴费及发票联系人邮箱，邮件主题“公司名称+组织发

展学习季”。

六、联系方式

咨询联系人：王老师、余老师

联系电话： 010-50950584

联系邮箱： wangenda@iachina.cn

附件：1.集体报名表

2.发票申请表

中保教育咨询（北京）有限公司

2025 年 6月 4日

mailto:wangenda@iachina.cn
https://file.fxl.daxuecdn.jingdisd.com/zgbxdx/attachmentFiles/d303d3f5-7d10-4059-bb71-30dd86bc5cf5.xls
https://file.fxl.daxuecdn.jingdisd.com/zgbxdx/attachmentFiles/11e964ac-b417-45c9-a3f7-bc8f7c6c8f8a.xlsx

		2025-06-04T09:10:05+0800